CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio do Pregoeiro Oficial do

Município, nomeada através da Portaria n°: 015 de 01 de Fevereiro de 2022

torna se público o extrato das Atas de Registro de Preços do Edital de Licitação

nº046/2022 – Processo Licitatório nº072/2022 – Pregão Eletrônico SRP

n°029/2022, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual

contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou

equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, exceto para os itens 40, 41, 43,

44, 45, 51, 76, 128, 162, 180 e 206 que serão abertos para ampla

competitividade, objetivando a Aquisição de Materiais de expediente,

papelaria, aviamentos, didáticos e outros para atender as necessidades de

todas as secretarias do Município, de forma parcelada, conforme Termo de

Referência Anexo I, e em observância ao descrito nas especificações técnicas,

pelo prazo de 12 (doze) meses, em atendimento à solicitação da Secretaria

Municipal de Administração e Recursos Humanos.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

DETENTORAS: Ata de Registro de Preços nº127/2022 – ALIANÇA

COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:

31.486.195/0001-55 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$15.000,00 (QUINZE MIL

REAIS).

Ata de Registro de Preços nº128/2022 – BOING COMÉRCIO ATACADISTA
DE MATERIAIS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 21.189.579/0001-52
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$745,00 (SETESSENTOS E QUARENTA E

CINCO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº129/2022 – COMERCIAL E PAPELARIA

PARAÍBA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 71.315.964/0001-77 VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$79.250,60 (SETENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E
CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº130/2022 – COMERCIO E SERVIÇOS JOÃO
PAULO II LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 42.945.592/0001-64 VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$1.040.288,10 (UM MILHÃO E QUARENTA MIL E

DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº131/2022 – DURVALINA ALVES GONÇALVES,

inscrita no CNPJ sob o nº: 28.898.386/0001-10 VALOR GLOBAL ESTIMADO:

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

R$39.543,00 (TRINTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E TRES

REAIS).

Ata de Registro de Preços nº132/2022 – M. A. BRENSAN GARCIA

SERIGRAFIA, inscrita no CNPJ sob o nº: 12.275.473/0001-80 VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$2.990,00 (DOIS MIL E NOVICENTOS E NOVENTA
REAIS).

Ata de Registro de Preços nº133/2022 – PAPELARIA E DISTRIBUIDORA
SULAMERICANA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº: 10.670.994/0001-

07 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$284.893,16 (DUZENTOS E OITENTA E
QUATRO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS
CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº134/2022 – PINTANDO E BORDANDO
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 41.852.525/0001-32 VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$28.761,50 (VINTE E OITO MIL E SETESSENTOS E

SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 05/12/2022 à

04/12/2023.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 05 de Dezembro de 2022.

Danilo Wagner Veloso
Prefeito Municipal